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RAPORT NR 1/2026 

WÓJTA GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie ewaluacji Strategii Rozwoju Gminy Gręboszów na lata 2022 - 2030 

Na podstawie zapisów rozdz. 12 Strategii Rozwoju Gminy Gręboszów na lata 2022 - 2030, przedstawiam jej 

realizację w okresie 2022 - 2025. 

 

Raport z ewaluacji Strategii Rozwoju Gminy Gręboszów na lata 2022 – 2030 

Strategia Rozwoju Gminy Gręboszów na lata 2022 – 2030 została przyjęta uchwałą Nr XLVIII/384/2023 

Rady Gminy Gręboszów z dnia 27 marca 2023 r. w wyniku procedury przebiegającej w ciągu roku 2022. 

Przewidywała ona badania ewaluacyjne co 3 lata, tj. w 2025, 2028 i 2031 roku. 

W niniejszym raporcie wykorzystane zostały dane pochodzące z podsystemu monitorowania, w tym raporty 

o stanie gminy z tego okresu, uwzględniające wskaźniki odnoszące się do celów operacyjnych. 

I. Oczekiwane rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia 

Obszar: Kapitał ludzki i społeczny 

Podobszary: Oświata, sport, rekreacja, zdrowie, bezpieczeństwo. 

Cel strategiczny: Tworzenie odpowiednich warunków do rozwoju kapitału społecznego i ludzkiego, 

opartego o społeczność lokalną, jako podstawy do podnoszenia poziomu życia mieszkańców, poprzez wzrost 

zaufania społecznego, bezpieczeństwa publicznego, dostępności do oświaty, opieki medycznej oraz rozwój 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.  

Wskaźniki osiągnięcia działań: 

1) liczba prowadzonych zajęć pozalekcyjnych – 17 różnych zajęć, 

2) liczba zmodernizowanych pomieszczeń szkolnych – w omawianym okresie nie realizowano, 

3) liczba zajęć dydaktycznych i sportowych – 59 różnych zajęć, 

4) liczba zajęć z oferty sportowo-rekreacyjnej dla mieszkańców gminy – 27 imprez (2022-2025) + zajęcia 

sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane na obiekcie Orlika w Gręboszowie, 

5) nowe miejsca rekreacyjno-wypoczynkowe do spędzania wolnego czasu dla turystów i mieszkańców – 

nie realizowano, 

6) ilość nowych miejsc noclegowych na terenie gminy – 35 miejsc (hotel Saspol), 

7) długość wybudowanych ścieżek rowerowych – 0,0 km. 

 

Obszar: Gospodarka, przedsiębiorczość i rolnictwo 

Podobszary: Innowacyjność, promocja przedsiębiorczości, rolnictwo, gospodarka agroturystyczna, 

gospodarstwa rolnicze, gospodarstwa ekologiczne.  

Cel strategiczny: Wzmacnianie potencjału lokalnej gospodarki oraz rozbudowa, wspieranie i promocja 

przedsiębiorczości oraz rolnictwa w gminie.  

Wskaźniki osiągnięcia działań: 

1) liczba utworzonych programów wsparcia dla przedsiębiorczości – nie tworzono, 
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2) liczba nowo utworzonych przedsiębiorstw na terenie gminy – 26 firm, 

3) liczba podjętych działań w ramach wsparcia rozwoju gospodarstw agroturystycznych – brak tak 

dedykowanych działań, 

4) liczba podjętych działań w ramach wsparcia rozwoju gospodarstw rolnych – 3 działania, 

5) liczba podjętych działań wsparcia rozwoju gospodarstw ekologicznych – brak tak dedykowanych działań, 

6) liczba zorganizowanych kursów i szkoleń wspomagających poszukiwania pracy – Gmina nie organizowała 

takich kursów czy też szkoleń, udostępniała jedynie informacje o takich działaniach organizowanych m.in. 

przez Urzędy Pracy oraz organizacje pozarządowe. 

 

Obszar: Kultura i dziedzictwo  

Podobszary: kultura, ochrona zabytków. 

Cel strategiczny: Budowa tożsamości lokalnej oraz rozwój kultury i dziedzictwa kulturowego wraz 

z dbałością i miejsca zabytkowe. 

Wskaźniki osiągnięcia działań: 

1) liczba zajęć z oferty kulturalnej dla mieszkańców gminy – 35 warsztatów, 

2) ilość wydarzeń kulturalnych organizowanych na terenie gminy – 80 wydarzeń, 

3) wzmacnianie tożsamości społecznej i kulturowej mieszkańców – 8 wydań Gazety Gręboszowskiej (2022-

2025) oraz stworzenie gry terenowej ukazującej lokalne tradycje, kulturę i zabytki występujące na terenie 

gminy.  

 

Obszar: Gospodarka przestrzenna, środowisko i infrastruktura techniczna 

Podobszary: Środowisko przyrodnicze, ochrona środowiska, transport, edukacja ekologiczna, odnawialne 

źródła energii OZE, infrastruktura drogowa. 

Cel strategiczny: Rozbudowa i poprawa jakości infrastruktury technicznej, przy dbałości o stan środowiska 

i krajobrazu przy wykorzystaniu zasobów naturalnych i odnawialnych źródeł energii OZE. 

Wskaźniki osiągnięcia działań: 

1) długość rozbudowanych dróg: 

a) przebudowa/ modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych - 1,750 km, 

b) remont/ przebudowa dróg gminnych – 3,036 km, 

2) długość wybudowanych chodników – 0,0 km, 

3) liczba wybudowanych punktów oświetleniowych – 1,26 km nowej sieci z 21 szt. lamp oświetleniowych, 

4) liczba mieszkańców podłączonych do kanalizacji – 0 osób, 

5) liczba mieszkańców z przydomową oczyszczalnią ścieków – 783 osoby, 

6) kwota udzielonych dotacji na odnawialne źródła energii OZE – 17 227 zł na 5 instalacji (2023-2025), 

7) ilość budynków wykorzystujących odnawialne źródła energii (OZE) i efektywność energetyczna - 

30 instalacji (2023-2025), łącznie 177 szt. o mocy 1 394 kW. 

 

Obszar: Partnerstwo i współpraca 

Podobszary: Zrównoważony rozwój, współpraca zagraniczna. 

Cel strategiczny: Wspieranie aktywności lokalnej, rozwój organizacji pozarządowych, wspieranie partnerstwa 

publiczno-prywatnego (PPP). 
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Wskaźniki osiągnięcia działań: 

1) liczba udzielonego wsparcia dla partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP) – nie było, 

2) liczba podjętych działań i inicjatyw – nie było. 

II.  Zadania inwestycyjne 

1. Dom opieki dla osób starszych.  

W 2025 r. dokonano podziału geodezyjnego działki oraz w uchwale budżetowej na 2026 r. 

zaplanowano sprzedaż budynku przewidzianego na ten cel. 

2. Przeprawa promowa Ujście Jezuickie wraz z przystanią kajakową. 

Realizacja zadania jest zależna od pozyskania środków zewnętrznych. 

3. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zadanie przewidziane do realizacji w całym okresie trwania Strategii. W omawianym okresie 

wykonano 19 instalacji. Łącznie w gminie jest ich 182. 

4. Budowa sieci kanalizacyjnej. 

Zadanie przewidziane do realizacji w całym okresie trwania Strategii. Realizacja zadania jest zależna 

od pozyskania środków zewnętrznych. 

5. Rozwój OZE na terenie gminy Gręboszów. 

W listopadzie 2025 r. powołano Gręboszowską Spółdzielnię Energetyczną której celem jest 

wytwarzanie energii elektrycznej mającej pokryć potrzeby oświetlenia ulicznego oraz gminnych 

obiektów. 

6. Budowa nowego budynku Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie. 

Opracowano projekt budynku wraz z zagospodarowaniem terenu. Realizacja zadania jest zależna od 

pozyskania środków zewnętrznych. 

7. Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gręboszowie. 

W 2025 r. pozyskano dofinansowanie w kwocie 861 tys. zł, z programu „Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027” na zadanie pn. „Rozbudowa, przebudowa i doposażenie PSZOK 

w Gręboszowie”, wyłoniono wykonawcę w postępowaniu przetargowym, zawarto umowę z terminem 

wykonania robót na dzień 31 lipca 2026 r. 

8. Zakup działek pod inwestycje. 

W okresie 2022/23 zakupiono 7 działek o łącznej pow. 0,9531 ha za 97 915,40 zł. 

9. Budowa przedszkola ze żłobkiem wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Zadanie inwestycyjne określone w tym punkcie zostało ukończone i od 1 września 2025 r. zostało 

przekazane dla Publicznego Przedszkola oraz Publicznego Żłobka. 

10. Budowa/ modernizacja stanu infrastruktury technicznej: 

1) infrastruktury drogowej rolniczej, 

• w okresie 2022-2025 – 1,75 km, 

2) infrastruktury drogowej wraz z chodnikami. 

• w okresie 2022-2025 – 3 km dróg gminnych, bez chodników. 

11. Poprawa sytuacji retencyjnej na terenie całej gminy. 

W ramach tego zadania, w okresie 2022-2025: 
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1) najistotniejszym jest realizacja zadania pn. „Przebudowa Kanału Hubenickiego na terenie gminy 

Gręboszów” w systemie zaprojektuj – wybuduj. Umowa na realizację została podpisana 5 listopada 2024 r. 

z terminem realizacji 60 miesięcy i obejmuje odcinek do 1+800, 

2) odmulono 3 odcinki rowów przy drogach gminnych i 2 odcinki rowu melioracji szczegółowej 

„Borusowski”, o łącznej długości 9 362 mb, 

3) wykaszano rów melioracyjny „Zabierówka” w m. Hubenice (2022 r.). 

 

III.  Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej w gminie 

Polityka rozwoju której wyrazem jest Strategia Rozwoju Gminy Gręboszów, wynika z zapisów 

ustawowych które zakładają integrację w dokumentach strategicznych wymiaru społecznego i gospodarczego 

z wymiarem przestrzennym.  

Stąd w Strategii jako jej elementy, występuje model struktury funkcjonalno-przestrzennej uwzględniający 

ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie oraz 

obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano wraz z zakresem 

planowanych działań. Elementy te zostały ujęte w obu wcześniejszych rozdziałach.  

Z kolei dokumentem planistycznym realizującym te założenia jest uchwała Nr LV/439/2023 Rady Gminy 

Gręboszów z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gręboszów, która jest spójna z dokumentami na szczeblu 

regionalnym. 

Zrównoważone gospodarowanie przestrzenią, a w szczególności w zakresie przeznaczenia terenów pod 

rozwój usług i funkcje produkcyjne, zostało określone w uchwale Nr XV/104/2025 Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 11 września 2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

funkcji produkcyjnych i usługowych w Gminie Gręboszów.  

Ostatnim dokumentem dotyczącym polityki przestrzennej w gminie, będzie opracowanie Planu Ogólnego, 

zgodnie z uchwałą Nr V/46/2024 Rady Gminy Gręboszów z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gręboszów. Jego uchwalenie powinno nastąpić 

w pierwszej połowie 2026 roku. 

 

IV. Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej w gminie 

Pierwszy okres realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gręboszów na lata 2022 – 2030, był okresem w którym 

zrealizowano, bądź jest w trakcie realizacji, szeroka paleta zagadnień w niej ujętych. Oprócz działań w sferze 

społecznej i kulturalnej realizowanych przez gminne jednostki organizacyjne oraz organizacje pozarządowe, 

głównie Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotnicze Straże Pożarne, wspierane przez budżet Gminy, są 

realizowane prace planistyczne oraz inwestycyjne. Te ostatnie, realizowane w ramach uchwał budżetowych 

przyjmowanych przez Radę Gminy Gręboszów, były w znaczącym stopniu wspierane środkami zewnętrznymi 

pozyskiwanymi w wyniku składania licznych wniosków opracowywanych przez pracowników 

samorządowych. 

Gmina Gręboszów w okresie 2022 – 2025 realizowała bardzo ambitny budżet inwestycyjny, gdzie wydatki 

majątkowe w tych latach wyniosły odpowiednio: 8,23%, 39,80%, 47,66% i 43,31%. 

O działaniach realizowanych w sferze społecznej i kulturalnej, zainteresowani są informowani na bieżąco, 

na internetowej stronie gminnej oraz w corocznych Raportach o stanie Gminy Gręboszów.  

Gręboszów, styczeń 2026 roku. 

Wójt 

 

Krzysztof Gil 
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